UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:          /SYT-QLD      Thanh Hóa, ngày         tháng 7 năm 2021

V/v đảm bảo cung ứng, bình ổn giá

thuốc phòng, chống Covid-19

Kính gửi:    Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn tỉnh.

 Thực hiện chỉ đạo của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế tại Công văn số

8850/QLD-KD ngày 26/7/2021 về việc đảm bảo cung ứng, bình ổn giá thuốc

phòng, chống Covid-19, Giám đốc Sở yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội

dung sau:

          1. Các cơ sở kinh doanh dược

Thực hiện nghiêm túc các quy định của nhà nước về quản lý giá thuốc,

nguyên liệu làm thuốc; không được lợi dụng tình hình dịch Covid-19 để đầu cơ,

găm hàng và đẩy giá thuốc, nguyên liệu làm thuốc tăng cao.

          2. Thanh tra Sở và phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố phối hợp với

các đơn vị liên quan tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra các cơ sở có dấu

hiệu đầu cơ, găm hàng và đẩy giá thuốc, nguyên liệu làm thuốc tăng cao; xử lý

nghiêm các trường hợp lợi dụng tình hình dịch bệnh để tăng giá thuốc bất hợp lý

được phát hiện.

        Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc các đơn vị phản ánh về

Sở Y tế (phòng Quản lý Dược) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Trang Website Sở Y tế;

 - Lưu: VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-26T15:21:32+0700

		2021-07-26T15:37:31+0700

		2021-07-26T15:37:45+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-26T15:38:03+0700